
Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2009 773 ISSN 1677-7069

ESCRITÓRIO REGIONAL DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2006-Anatel.
Contratada: CASABLANCA TURISMO E VIAGENS LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) da prestação de serviços de reserva,
emissão e marcação de bilhetes de passagens aéreas, em âmbito nacional, para os servidores a serviço
do Escritório Regional 09 da Anatel/CE, a contar de 01.02.2009.
Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Elemento de Despesa: 3390.33;
Valor Anual Estimado: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

ESCRITÓRIO REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Processo nº 53528.011297/2008

Fica o representante legal da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA, CULTURAL E DE RADIO-
DIFUSÃO DE CASEIROS pelo uso não autorizado de radiofreqüência na cidade de Caseiros, Estado do
Rio Grande do Sul, tendo em vista a impossibilidade de localização, NOTIFICADO nos termos do art.
77, II da Resolução 270/2001, a apresentar defesa ao processo epigrafado, a partir desta publicação, à
Agência Nacional de Telecomunicações, Av. Princesa Isabel, nº 778 - Porto Alegre/RS, no prazo de 15
(quinze) dias, por infringência ao disposto no artigo 163, sujeitando-a à sanção administrativa prevista no
artigo 173, II, ambos da Lei Geral de Telecomunicações.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2009.
JOÃO JACOB BETTONI

Gerente

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS
GERÊNCIA-GERAL DE SERVIÇOS PRIVADOS DE TELECOMUNICAÇÕES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009
Edital PVST nº 4/2009

Notificamos os autorizados de serviços de telecomunicações, constantes das relações abaixo,
para apresentarem pedido de reconsideração, em razão da decisão do Conselho Diretor de aplicação da
sanção cabível nos respectivos autos do processo.

Por força do disposto no § 5º do artigo 82 do Regimento Interno da ANATEL, aprovado pela
Resolução n.º 270, de 19 de julho de 2001, fica consignado às entidades o prazo de 10 (dez) dias,
contados da publicação da presente notificação, para, querendo, apresentar pedido de reconsideração,
relacionado à decisão proferida, perante esta Gerência.

O referido pedido de reconsideração deverá ser encaminhado à Gerência de Acompanhamento
da Gerência Geral de Serviços Privados de Telecomunicações localizada no Setor de Autarquias Sul,
Quadra 06, Bloco - E, 9º andar, Brasília - DF, CEP. 70070-940.

Rádio do Cidadão (Processo n.° 53548.000973/2008)

Nome CNPJ/CPF Fistel
ABILIO INACIO GOMES 542.139.751-34 80105275565
ALEX NANTES GARCIA 805.450.501-97 80103277510
ANCOMARCIO ROSA DE ALMEIDA 808.538.891-04 80105233994

CARLOS APARECIDO BOSCHI 029.619.698-32 09030442930
CARLOS EDUARDO GOMES REBELO 005.606.451-98 80105325090
CARLOS PEREIRA SOBRINHO 368.275.681-72 80104819472
CHRISTIANNO IKEMIYASHIRO 966.532.481-00 80104901489
DILVAR JOSE DRESCH 861.399.671-04 80103864997
DONIZETE ALVES DA COSTA 11 0 . 6 3 8 . 6 6 1 - 2 0 80105547310
EDILSON DA SILVA ORTIZ 978.827.041-72 80105593931
EDSON GERALDO PEREIRA 8 11 . 2 3 3 . 9 6 9 - 4 9 8 0 1 0 111 7 9 1 4
ELIZEU ALVES FEITOSA 812.827.101-68 80105199524
EMANUEL DOMINGOS DE FARIAS 877.686.231-34 80105010421
ERISVALDO FARIAS 613.637.151-00 80105420832
EUCLYDES STRAZZERI JUNIOR 192.608.488-81 80105202924
FABIO ALVES DE JESUS 781.601.381-72 80104965967
FERNANDO VIANA VILHAGRA 636.907.561-20 80104026723
FLAVIO AUGUSTO DO NASCIMENTO 929.412.571-87 8 0 1 0 4 6 2 4 11 6
FLAVIO JOÃO DA SILVA 871.787.961-20 80105293202
FRANCISCO ALVAIR DA SILVA 775.333.481-68 80103656294
GILMAR SOUZA SANDIM 357.109.691-68 80103565906
GILSON FERNANDES DA SILVA 542.974.001-20 80104801778
IVANILDO DA COSTA MOTA 851.321.101-00 80105566969
JAIRO ROMERO DIANA 601.008.421-00 80105123897
JARBAS BORGES GUIMARAES 0 8 9 . 5 11 . 3 6 1 - 9 1 50005291704
JOÃO SOARES DE SOUZA 309.248.471-15 80104966505
JOEL DE ASSIS SIPIÃO 874.503.649-72 80105608556
JOSE PAULO CAFURE 808.759.801-63 80104314516
JOSE TOCQUEVILLE CARVALHO NETO 093.255.737-68 80104759046
JURACI CALIXTO DE GOIS 163.661.741-72 80104329548
LUCIANO CASSIO TELLES 490.044.501-06 80105129151
MANUEL MESSIAS PEREIRA DE ALMEIDA 425.299.055-68 80105746789
MARCELO JOSE DA SILVA 138.295.368-28 80105082252
MARCOS ADRIANO PEDROSO BARROS 8 1 3 . 8 7 4 . 3 11 - 5 3 80104721901
MAURO ZEM 528.004.741-49 80100949517
NEY FELIX DA ROCHA 773.732.351-15 80102623236
OSEIAS FABIO NOGUEIRA MARTINEZ 475.300.571-20 80105139386
PAULO SERGIO AMORIN 782.177.929-68 80102941793
PEDRO AFONSO FILHO 062.091.178-64 80104076828
RAMAO RIBEIRO DE NOVAES 156.046.241-87 80105862690
REINALDO JOSE DE MELO 272.503.421-34 80104283297
RICARDO CASAL REGASSO 490.087.301-20 80105327387
RUBENS MILTON SILVESTRINI DE ARAUJO 201.635.921-87 80100983103
SEBASTIAO JOSE DE ALMEIDA 421.897.051-34 80105784958
SERGIO FRANCISCO SALAZAR 712.955.181-04 80104162236
SERGIO GROCHEVIS NUNES 542.071.501-53 80105593265
SERGIO REGINALDO DE SOUZA 554.874.241-87 80104333812
SIDNEI ESMERIO BATO 454.486.980-34 80103859802
SIDNEI JOSE DE ASSIS 176.284.388-90 80105816582
VALDOMIRO DE ASSIS 003.624.941-69 80105202681
WAGNER DO CARMO RIBEIRO 784.323.081-53 80104529393
WILSON CARLOS FIGUEIREDO 177.704.081-72 8 0 1 0 11 2 8 3 6 3

DIRCEU BARAVIERA

Gerente Geral

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO No- 014/2008; CONTRATADA: GOLDNET TI S/A;
CNPJ: 01.536.701/0001-02; OBJETO: Aquisição de licença de
software ADOBE FLEXBUILDER e ADOBE CREATIVE SUITE
WEB STANDART; DATA DA RESCISÃO: 29/12/2008; MOTIVO:
Não entrega do objeto, configurando a inexecução total da obrigação
assumida e o descumprimento das cláusulas contratuais previstas;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Subitem 9.1.1., "a" da Cláusula No-
na, 8.1.2.1., "a.1.1" da Cláusula Oitava, do Contrato c/c Art. 78,
Inciso I e Art. 79, Inciso I da Lei n° 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8000259/2008 - CPL/CECOM

Objeto: Prestação de serviços de transporte aéreo de carga para a rede
postal aérea noturna - RPN linha A3 (Manaus/Brasília/Salvador/São
Paulo/Brasília/Manaus).Recebimento das Propostas: no endereço
http://www.correios.com.br até 26/2/2009, às 8h15min e início da
disputa de preços às 9h00min. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico acima. Informações pelo Fax: (0xx61) 3426-2759 e te-
lefone: (0xx61) 3426-2765, no horário de 8h00min às 17h30min.

PAULO ROBERTO FÉLIX DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8000260/2008 - CPL/CECOM

Comunicamos a todos os interessados que o Pregão Ele-
trônico nº 8000260/2008 - prestação de serviço de transporte aéreo de
carga para a Rede Postal Noturna - RPN, Linha A5 (Belém/Bra-
sília/Rio de Janeiro/São Paulo/Brasília/Belém) e Linha A8 (Reci-
fe/Salvador/Recife), publicado no DOU do dia 6/2/2009, Seção 3,
página 109, teve sua abertura prorrogada de 18/2/2009 para
27/2/2009, em virtude de alteração no Edital, ficando mantido en-
dereço e horário para recebimento das propostas e início da dis-
puta.

GLAUCY VERA DA SILVA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DO AMAZONAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº.004/2009; Objeto; Prestação de Serviço de Locação, Ma-
nutenção e Monitoramento em sistema de alarme eletrônico; Con-
tratado: Melo e Pimentel Ltda; Valor Global; R$ 8.019,00; Data de
assinatura: 02/02/2009; Vigência: 03 (três) meses; Origem; DL
032/2009.

Contrato Nº.002/2009; Objeto; Prestação de Serviço de Transporte de
Carga Postal na Cidade de Coari/AM; Contratado: Franklin Alves
Batista; Valor Global; R$ 8.181,60; Data de assinatura: 26/01/2009;
Vigência: 03 (três) meses; Origem; DL 020/2009.

DIRETORIA REGIONAL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Contrato 103/2008 - Obra de engenharia para Implantação
da ACCI/Shopping Conquista Sul/BA, assinado em 08/01/09;
EFRAIM CONSTRUÇÕES MANUTENÇÃO CIVIL LTDA; acrés-
cimo de R$ 6.227,91 referente a serviços e materiais extras; Vigência:
15/08/08 a 15/08/09.

DIRETORIA REGIONAL DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº. 4/2009; OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Camisetas para eventos da DR/BSB; CONTRA-
TADA: Vip Wear Indústria e Comércio Ltda; VALOR GLOBAL: R$
67.338,00; DATA DA ASSINATURA: 10/02/2009; VIGÊNCIA:
12meses; ORIGEM: PGE 47/2008.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 53/2008

Objeto: serviço de reforma, com substituição de peças quando ne-
cessário, por chamado, em caixa de coleta em fiber-glass, homo-
logado à empresa: BUS CAR LTDA ME, valor global R$
64.626,00.

DANIEL MONTEIRO DE ARAÚJO
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DO CEARÁ

EDITAL Nº 64/2009
RESULTADO DE CONCURSO

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT por
intermédio de sua Diretoria Regional do Ceará, torna pública a re-
lação dos candidatos aprovados no Concurso Público objeto do edital
de abertura nº 143/2008, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/04/2008, Seção III, páginas 82 a 88 destinado a selecionar can-
didatos para os cargos de Atendente Comercial I e Operador de
Triagem e Transbordo. Esclarecemos que a convocação dos apro-
vados será realizada de acordo com a necessidade da empresa, sendo
os candidatos chamados nos termos do edital do presente concurso.
Informamos que após julgamento dos recursos interpostos houve anu-
lação de questões e alteração no gabarito das provas de Atendente
Comercial I, conforme segue: questão 13: Anulada; questão 31: ga-
barito alterado para B, questão 56: Anulada e questão 67: Anulada.

ANTONIO LEONARDO GUIMARÃES COSTA
Presidente Regional da Comissão Organizadora

de Concurso Público

1. Relação final dos candidatos aprovados no concurso, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.

Cargo: Atendente Comercial
Microrregião Fortaleza
002277,Acacio Henrique P Alcantara,61.0417,144 /

002314,Adriano Cesar Chagas Bezerra,65.0000,121 / 002333,Airton
Monteiro Pereira Filho,69.1667,088 / 002373,Alexandro Nobre Bar-
ros,68.7500,092 / 002523,Ana Paula Alves Do Nascimen-
to,64.5833,123 / 002539,Ana Paula Rocha Nepomuceno,74.7917,034
/ 002542,Ana Paula Silva Melo,74.5833,036 / 002545,Ana Priscilla
Caminha Santana,57.5000,170 / 002553,Ana Teresa Riello Barbo-
sa,71.6667,058 / 002568,Anderson Goncalves De Olivei-
ra,60.6250,149 / 002571,Anderson Lima Mesquita,60.8333,148 /
002576,Andre Abreu De Almeida,77.0833,025 / 002577,Andre Felipe
De Sousa Silva,70.6250,070 / 002601,Andreia Nascimento De Arau-
jo,68.5417,095 / 002634,Antonia Cristhina Saldanha,67.9167,097 /
002667,Antonia Rochelle De Sousa Martins,71.4583,062 /
002693,Antonio De Padua Tavares Braga,86.0417,007 / 002697,An-
tonio Edson Maia De Araujo,65.0000,119 / 002704,Antonio Fran-
cisco Maciel,81.8750,011 / 002794,Aurelio Oliveira Sou-
za,70.0000,076 / 002862,Camila Crhystina Oliveira Mou-
ra,69.5833,080 / 002877,Carina Rodrigues Maia,60.4167,153 /




